Resposta ao Requerimento nº 2/2023
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre o Instituto Esperança no Município.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 15 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

   PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 391/2023 — S.E./mbrg

Valinhos, 24 de fevereiro de 2023.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria
de Governo

Assunto: CI nº 147A/2023-DAI/SG

Requerimento nº 2/2023 — Vereadora Simone Bellini

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1 - Sobre o Instituto Esperança, como esta a situação dessa entidade no

município?

Resposta: A entidade teve sua prestação de contas do Termo de Colaboração nº

02/2019-SE exercício de 2020 rejeitada, porém, até o momento a entidade está

inadimplente.

2 - Tem parceria com a municipalidade?

Resposta: Não.

3 - Quantas crianças são contempladas?

Resposta: Prejudicada.

Atenciosamente,

Alexandre A Pereira Claudinéia Vendemiatti Serafim
Secretari ducação Secretaria da Educação

Gestor dê arcerias Secretária
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos -SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TMZH6TZ9AZN29RWD
		2023-03-15T16:52:23-0300